



# FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 11 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 13228 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de bens  
8/2024

Processo Administrativo: 11/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 8/2024, o(s) participante(s):

### Vencedores dos Itens

| 1392980 - GOLD COMPUTADORES LTDA EPP     |  |         |          |       |                |              |
|--|--|---------|----------|-------|----------------|--------------|
| Item                                     | Produto  | Unidade | Marca    | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
| 7  | PANO FLANELA. CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO. TECIDO COM TEXTURA MACIA NA COR LARANJA, SENDO IDEAL PARA LIMPEZA DE PÓ LEVE. TAMANHO: 28X38CM  | UNIDADE | MARLY    | 1.000 | R\$1,30        | R\$1.300,00  |
| 11                                       | SABONETE ESPUMA COM UMECTANTE PARA AS MÃOS, FRAGÂNCIA AGRADAVEL, FORMULA BALANCEADA. PH NEUTRO, O PRODUTO DEVE POSSUIR FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE 1,0, PH 7,0 NEUTRO. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA FISPQ, BOLETIM TÉCNICO E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAPACIDADE BAG/REFIL 700ML, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER TODOS OS DISPENSERS EM COMODATO.  | UNIDADE | SEBOLD   | 1.000 | R\$14,00       | R\$14.000,00 |
| Total do Fornecedor:                     |  |         |          |       |                | R\$15.300,00 |
| 2939304 - RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA. |  |         |          |       |                |              |
| Item                                     | Produto  | Unidade | Marca    | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
| 12                                       | PAPEL HIGIENICO ROLÃO 9 CM COM DISPENSER COMODATO (PADRONIZA PH ROLÃO 9CM: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, BRANCO, NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GROFADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. DIMENSÃO 09CMX300MTS. CAIXA COM 8 ROLOS DE 300 METROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER TODOS OS DISPENSERS EM COMODATO.   | CAIXA   | TUBAPEL  | 200   | R\$49,80       | R\$9.960,00  |
| Total do Fornecedor:                     |  |         |          |       |                | R\$9.960,00  |
| 3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA        |  |         |          |       |                |              |
| Item                                     | Produto  | Unidade | Marca    | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
| 2  | DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400 ML   | UNIDADE | DON LINE | 1.500 | R\$7,60        | R\$11.400,00 |
| 3  | REFIL MOP ÚMIDO 400GR LOOP E CINTA   | UNIDADE | BRUNSMOP | 1.000 | R\$12,70       | R\$12.700,00 |
| 4  | MOP SECO REFIL - REFIL MOP PO - TAMANHO: 40X15CM   | UNIDADE | NOBRE    | 1.000 | R\$19,00       | R\$19.000,00 |
| 8  | VARAL DE CHÃO PARA ROUPAS COM ABAS. DIMENSÕES: 49X143X90CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO  | UNIDADE | BELORIO  | 20    | R\$99,00       | R\$1.980,00  |
| 9  | ÁLCOOL EM GEM 70 % COM DISPENSER EM COMODATO (PADRONIZADO) ÁLCOOL EM GEL: GEL ANTISSÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70% QUE POSSUI EMOLIENTES QUE EVITAM O RESSECAMENTO DAS MÃOS. O PRODUTO NÃO DEVE NECESSITAR DE ENXÁGUE. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA COMO COSMÉTICO, BEM COMO LAUDO DE NÃO IRRITANTE À PELE. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ POSSUIR LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE EFICÁCIA BACTERICIDA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONA AERUGINOSA E SALMONELA CHOLERAESUIS, GARANTINDO A ELIMINAÇÃO DE 99,999% DOS MICROORGANISMOS. DEVE POSSUIR | UNIDADE | TRILHA   | 2.000 | R\$13,50       | R\$27.000,00 |



# FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 11 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 13228 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
| ASPECTO LIQUIDO INCOLOR, DENSIDADE 0,90, PH 7,0 +/- 1,00. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA FISPQ, BOLETIM TÉCNICO E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER TODOS OS DISPENSERS EM COMODATO. CAPACIDADE BAG/REFIL 700ML. |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

Total do Fornecedor: R\$72.080,00

### 3663124 - IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

| Item | Produto  | Unidade | Marca       | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|---------|-------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | CARRINHO DE LIMPEZA - CONJUNTO DOBLÔ 50L - CONJUNTO DE DOIS BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS CADA, COM CAVALETE E ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO; 2 BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS CADA; RODIZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE; ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL (OPCIONAL). | UNIDADE | BRALIMPIA   | 30    | R\$626,00      | R\$18.780,00 |
| 6    | PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 0,66 X 0,40 CM  | UNI     | MARTIM PANO | 1.500 | R\$1,70        | R\$2.550,00  |
| 10   | GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES. DIMENSÃO: 20CM X 23CM. COR: BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.  | PACOTE  | VIPP        | 2.000 | R\$1,00        | R\$2.000,00  |

Total do Fornecedor: R\$23.330,00

### 3672409 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EI

| Item | Produto  | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-------|------|----------------|-------------|
| 5    | MOP SECO REFIL - REGIL MOP PO - TAMANHO: 60X15CM | UNIDADE | PROFI | 200  | R\$22,40       | R\$4.480,00 |

Total do Fornecedor: R\$4.480,00

Araranguá, 22 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO